
Flughafen München GmbH - Entgeltordnung, Teil 2

22.6 Meet and Assist Service  meetandassist@munich-airport.de

Basispreise 

Leistung und Dauer Einheit EUR 

Meet and Assist Service (Abflug - 120 min.) 1 Person 150,00

Meet and Assist Service (Abflug - 120 min.) jede weitere Person 50,00

Meet and Assist Service (Abflug - 120 min.) Kinder (0-6) kostenfrei

Meet and Assist Service (Ankunft - 60 min.) 1 Person 100,00

Meet and Assist Service (Ankunft - 60 min.) jede weitere Person 50,00

Meet and Assist Service (Ankunft - 60 min.) Kinder (0-6) kostenfrei

Meet and Assist Service (Umsteiger - 45 min.)* 1 Person 200,00

Meet and Assist Service (Umsteiger - 45 min.)* jede weitere Person 50,00

Meet and Assist Service (Umsteiger - 45 min.)* Kinder (0-6) kostenfrei

Meet and Assist Service (Mixed 120 min./ 60min.)** 1 Person 220,00

Meet and Assist Service (Mixed 120 min./ 60min.)** jede weitere Person 50,00

Meet and Assist Service (Mixed 120 min./ 60min.)** Kinder (0-6) kostenfrei

*Ankunft und Ablfug innerhalb von maximal 3 Stunden

** Ablfug und Ankunft

Zusätzlich buchbare Serviceleistungen

Leistung Einheit EUR 

Sprachenservice pro Vorgang 35,00

Abholung (Parkhaus/ S-Bahn/ Lounge etc.) pro Vorgang 35,00

Umbuchung pro Vorgang 35,00

Namensschild (in Landessprache) pro Vorgang 15,00

Fast Track pro Person 25,00

Tax Refund pro Person 25,00

Split-Betreuung pro Person 25,00

Wünschen Sie noch weitere Sonderleistungen außerhalb unserer Produktpalette, beispielsweise Dienstmann, Duschen, Lounges,

E-Wagen*, Kinderwagen etc.) so sprechen Sie uns gerne darauf an.

*Im Terminal 1 und Terminal 2 möglich. Die Beförderung mit dem E-Wagen ist ab einem Alter von 6 Jahren gestattet. 

Meet and Assist Service Stornierung

Stornierung EUR 

bis 48 Std vor Ereignis kostenfrei

ab 48 Std. vor Ereignis 60% des Auftragswertes inkl. USt. 

ab 24 Std. vor Ereignis 80 % des Auftragswertes inkl. USt.

No show 100 % des Auftragswertes inkl. USt.

Last Minute Aufschlag ab 12 Std. vor Ereignis 25 % des Auftragswertes

2.7 Foto- und Filmaufnahmen fotofilm@munich-airport.de

Fotoaufnahmen

Leistung Einheit EUR 

Pauschalbetrag für Koordination und Verwaltung 151,26

Grundentgelt für die 1. Aufnahmestunde 151,26

Stundensatz für jede weitere angefangene ¼ h 25,21

Filmaufnahmen

Leistung Einheit EUR 

Pauschalbetrag für Koordination und Verwaltung 151,26

Grundentgelt für die 1. Aufnahmestunde 252,10

Stundensatz für jede weitere angefangene ¼ h 25,21
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